تعدادی نقشة جغرافیایی است که برای پژوهندگان این عرصه مفید است.
فهيمه سيفی

دیوان شـيخ سيّد عبدالقادر بلخی، به تصحيح و مقدمه و تعليقات نورگل کينا، انتشارات

هفت وادی، تهران 1397، 352 صفحه.

شـیخ سـید عبدالقادر بلخی، فرزند شیخ سید سـلیمان بلخی که در سال 1255ق/ 1839م،
در قریـه ای در خانقـاه، از توابـع شـهر قندوز به دنیا آمـد. او و خانواده اش در سـال 1269ق/
1853م از بلخ مهاجرت کردند و از راه ایران به استانبول و سپس به قونیه رفتند. او در قوینه

همچنین در اسـتانبول به خدمت سـیّد بکیر رشـاد رسید و
مدت یازده سـال از مریدان او بود و آداب طریقت حمزویه و ملامتیه را از وی آموخت و بعد
از وفات سیّد بکیر رشاد، لقب »قطب« گرفت. پس از فوت پدرش )وفات: 1294ق(، ابتدا مرشد
نقشبندیه و ملامتیة حمزویه و سپس مرشد درگاه شیخ مراد بخاری در ایوب نشانجی شد.

او سرانجام در سال 1341ق/ 1923م از دنیا رفت و در مقبرة درگاه شیخ مراد بخاری به
خاک سپرده شد. عبدالقادر بلخی در تحریر نستعلیق مهارت داشت. او همچنین به زبان های
ترکی، عربی، فارسـی و جغتایی مسـلط بود و بعضی از اشعارش به جغتایی است. تمامی آثار
عبدالقادر بلخی به نظم اسـت و در شـعرهایش »غلام قادر«، »قادر حکمت« و »بلخی« تخلّص
کرده است.